

📰 **گزارش یک**
محمد اسماعیلی

گروه ویژه اقدام مالی در اجلاس هفته گذشته خود در پاریس بار دیگر ضرب‌الاجل‌های ضدایرانی خود را با چاشنی هشدارهای شدیداللحن تمدید و این بار یک فرصت چهار ماهه را برای جمهوری اسلامی ایران تعیین کرد تا دو کنوانسیون مهم پالرمو و تأمین مالی تروریسم (CFT) را به قانون داخلی تبدیل کند.

این چندمین باری است که کار گروه ویژه اقدام مالی یک بازه زمانی محدود را برای ایران تعیین می‌کند تا طی آن کشورمان تعهدات و مسئولیت‌های جدیدی را در حوزه اقتصادی، سیاسی و بین‌المللی پذیرفته و رفتارهای خود در تمام عرصه‌های مورد نظر را بر اساس دستورالعمل‌های کنوانسیون‌های خارجی منطبق کند.

این خواسته که باید از آن به عنوان استانداردسازی رفتار یک کشور طبق سرفصل‌های کنوانسیون‌های بین‌المللی یاد کرد یا بستر را ایجاد می‌کند که آنچه در قالب حمله نظامی، تحریم‌های اقتصادی-سیاسی علیه جمهوری اسلامی به وقوع محقق نشده است در قالب پذیرش تعهدات حقوقی و با این توجیه که کشورمان باید در عرصه جهانی شدن و تعامل با سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی گام بردارد صورت قانونی به خود می‌گیرد.

کار گروه ویژه اقدام مالی در تصمیم‌گیری اخیر خود با تهدید جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه دو کنوانسیون تا بهین تصویب نشود، شرایط به پیش از خرداد ۹۵ باز خواهد گشت، تالش می‌کند فرصت فساسازی‌های رسانه‌ای-روانی یک طرف را در داخل کشور برای تحت فشار قرار دادن حاکمیت فراهم کند، به طوری که طی ماه‌های گذشته بارها بر تمدید ضرب‌الاجل علیه ایران توسط این کارگروه، انبوهی از ففاسازی‌های جهت‌دار توسط این جریان برای هدایت کردن حاکمیت سیاسی کشور به گوشه‌رینگ صورت گرفته است. گروه ویژه اقدام مالی در اجلاس مورد اشاره، ضمن بررسی آخرین وضعیت کشورمان، با توجه به عدم تصویب نهایی دو کنوانسیون پالرمو و تأمین مالی تروریسم، دو دسته اقدام جدید مقابله‌ای علیه کشورمان وضع نمود که با توجه به تصویب یک سه اقدامی دیگر در خرداد ماه گذشته، مجموعاً سه اقدام علیه ایران وضع شده است.

به گزارش برخی از خبرگزاری‌های داخلی، این نهاد بین‌المللی در یک بند جداگانه هشدار داده است که اگر تا قبل از بهمن ماه آینده این دو کنوانسیون نهایی نشوند، تمامی اقدامات مقابله‌ای علیه ایران

📰 **خبر**

روحانی منکر موجودیت و قانونیت نهاد شورای

نگهبان نیست.

به گزارش مهر، علی ربیعی سخنگوی دولت دیروز در تبیین مواضع هفته گذشته رئیس‌جمهور که بازتاب گسترده‌ای در محافل سیاسی و رسانه‌ای داشت، گفت: آنچه رئیس‌جمهور در سخنان خود به آن اشاره کرده و می‌کند می‌سابقه نیست و پیش از این به صورت علنی و غیرعلنی مطرح شده است. ربیعی افزود، همه نخبگان نظام قبول دارند قانون اساسی ما ظرفیت‌های بسیار عظیمی در درون خود دارد که همواره می‌تواند بقایای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را تضمین کند، وظیفه رئیس‌جمهور است که این ظرفیت‌ها را فعال کند.

وی با بیان اینکه خود قانون اساسی این مسئولیت را بر عهده رئیس‌جمهور گذاشته است، اظهار داشت: فعل‌سازای قانون اساسی به منظور تحقق اهداف و آرمان‌های شناخته شده انقلاب اسلامی ایران برای خدمت به مردم در نسبت اعمال حاکمیت بر

📰 **دیدگاه**

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

پیوستن به کنوانسیون‌های چهارگانه FATF تکرار تجربه تلخ برجام

تمدید معنادار ضرب‌الاجل‌های FATF



وضع خواهد شد و عملاً وضعیت کشورمان به پیش از خرداد سال ۱۳۹۵ باز خواهد گشت. در این بیانیه با توجه به اقدامات مثبت اخیر کشورمان، پیشرفت‌ها در زمینه قانونگذاری از جمله تصویب آیین‌نامه قانون مبارزه با پولشویی را تصدیق می‌نماید. گروه ویژه اقدام مالی همچنین تأیید می‌کند که در مردادماه و دی ماه سال گذشته دو اصلاحیه قانونی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم به تصویب نهایی رسیدند و دو لایحه کنوانسیون‌های پالرمو و تأمین مالی تروریسم (CFT) در مجلس ایران به تصویب رسیده‌اما مراحل لازم‌الاجرا شدن نهایی را طی نکرده‌اند.

📌 **واکش‌های داخلی نسبت به ادامه زیادخواهی‌های FATF**

ضرب‌الاجل‌های تعیین شده توسط کار گروه ویژه اقدام مالی به همان میزان که با استقبال وایستگان به یک جریان سیاسی همراه می‌شود و فعالان سیاسی و رسانه‌ای این طیف با ذوق‌زدگی از لزوم پیوستن به کنوانسیون‌ها و گشایش‌های حیابی که به واسطه این

رویداد در عرصه داخلی کشور اتفاق می‌افتد به همان میزان نیز مخالفان گسترده‌ای را در کشور دارد که از آسیب‌ها و پیامدهای پیوستن به این کنوانسیون‌ها سخن به میان می‌آورند. ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، با اشاره به مسکوت ماندن بررسی لوائح FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، اظهار کرد: سال گذشته پالرمو و CFT به شورای نگهبان ارجاع و در این شورا رد شد.

او افزود، با اصرار مجلس این لوائح به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت، طیف آیین‌نامه داخلی مجمع چنانچه امری در مجمع تشخیص یک‌سال مسکوت بماند فصل‌الخطاب نظر شورای نگهبان خواهد بود.

ابوترابی ادامه داد: پالرمو و CFT که دو لایحه از لوائح مرتبط با معاهده FATF هستند، عملاً رد شده محسوب می‌شوند. او با اشاره به فرصت چهار ماهه FATF به ایران گفت: این اقدام تنها تیر مشتقی محسوب می‌شود، چرا که ما اکنون تحت تحریم‌های

ربیعی در نشست خبری:

«روحانی» منکر موجودیت شورای نگهبان نیست

📰 **خبر**

هفته گذشته چند نکته راهبردی را بیان کردند. نخست آنکه رئیس‌جمهور به ضرورت رشد و توسعه کشور اشاره کردند، در خصوص اقتصاد معیشتی بارها اعلام کردند که می‌توان یک زندگی اقتصادی محدود و کوچک داشت اما بدون تعامل با جهان امکان استفاده از فرصت‌های جهان برای رشد و توسعه می‌وجود ندارد.

ربیعی با بیان اینکه منظور از تعامل‌سازش و تسلیم نیست، افزود:روحانی از تعامل‌سازنده در برابر تقابل سخن گفته است.

سخنگوی دولت اضافه کرد: همین تعامل‌سازنده در نیویورک باعث شد رژیم جمهوری به جای فرار از مذاکره باب مذاکره سازنده را بگشاید و امریکارا از ادعای مذاکره به متهم مذاکره‌گریزی بدل سازد اما مسئله اصلی اصلاً مذاکره نیست.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۷۷۷

قانون مفصل و کاملی است و امیدوارم با همگرایی داخلی و اقدامات بعدی برای گرفتن بهانه از دست کسانی که منافع ایران را دنبال نمی‌کنند و مخالف ما هستند، فراهم شود.»

اطهارات روز گذشته وزیر امور خارجه کشورمان در حالی که وی پیش از این همانند رئیس‌جمهور کشورمان از پیوستن به کنوانسیون‌های چهارگانه FATF حمایت کرده بود و پذیرش مسئولیت‌های جدید و گسترده در عرصه بین‌المللی را سودمند به حال کشور و حواوی دستاوردهای اقتصادی عنوان کرده بود، شبیه همان استدلالی که در مورد ضرورت پذیرش توافق هسته‌ای از سال‌های ۹۲ تا ۹۴ عنوان می‌شد مبنی بر اینکه پذیرش توافقنامه هسته‌ای می‌تواند مشکلات اقتصادی و معیشتی را مرتفع کند نیز در زمینه پذیرش کنوانسیون‌های بین‌المللی عنوان می‌شود.

حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان یک سال پیش و در دیدار با مدیران ارشد وزارت راه و شهرسازی درباره ضرورت پیوستن به کنوانسیون‌های چهارگانه FATF می‌گوید: «اکنون می‌خواهیم با بانک‌های خارجی کار کنیم. بدون کار کردن با بانک‌های خارجی اقتصاد ما حل می‌شود، اما با ۲۰ درصد گران‌تر، یعنی شما جنس را وارد می‌کنید از این صرافی به آن صرافی نهایتاً ۲۰درصد گران‌تر به دست مصرف‌کننده می‌رسد، اگر می‌گویید FATF باشد یا نباشد، یک نفر نمی‌آید بگوید اگر باشد ۲۰درصد ارزان‌تر کارها انجام می‌شود و اگر نباشد ۲۰درصد گران‌تر. آن کسی که شعار می‌دهد بیاید هزینه‌اش را پرداخت کند، نمی‌شود که یک نفر در کشور شمار دهد و آثارش را برای مردم ترجمه نکند.»

آنچه در این میان مهم و همچنان برای افکار عمومی داخلی محل پرسش است اینکه سهم مدیران در بهبود اوضاع اقتصادی معیشتی مردم بر اساس شعارهای انتخاباتی سال‌های ۹۲ تا ۹۶ چه میزان است و اگر قرار است مشکلات داخلی کشور را کنوانسیون‌های بین‌المللی و تعهداتی که در این زمینه برای ایران ایجاد می‌شود حل کنند، پس نقش مسئولان اجرایی چیست، کمالیکه پیوستن ایران به کنوانسیون‌های بین‌المللی با اعتقاد یک توافقنامه از سوی ایران با یک کارگروه حقوقی نیز قابل تحقق است. از سوی دیگر خروجی توافقنامه هسته‌ای در حوزه اقتصادی، تجاری و معیشتی چه بود که امروز جامعه ایرانی‌ای باید مجدداً یک تجربه ناموفق و تلخ را تجربه کند؟

ربیعی گفت: مسئله این است که دشمن می‌خواهد ایران را به کشوری ضعیف از حیث تجاری، مالی و صنعتی اقتصادی تبدیل کند. ما نه تنها در بعد امنیتی و دفاعی که بحمدالله سر آمد هستیم در بعد معیشتی هم باید قدرت اول منطقه باشیم.

وی همچنین تصریح کرد: دولت آمریکا بداند ملت ایران ملتی نیست که با فشار حداکثری اقتصادی از پای درمی‌آید. سخنگوی دولت همچنین درباره اظهار نظر رئیس‌جمهور درباره شورای نگهبان، گفت: روحانی منکر موجودیت و قانونیت نهاد شورای نگهبان نیست و اگر به مجلس اول اشاره می‌کند ولی به تکثر این مجلس توجه دارد و ثانیاً به حساسیت خود جوش ملت که با وجود نامزدهای رادیکال در آن انتخابات، بدون شورای نگهبان به رجال معتدل و صاحب نامی رأی دادند. وی تأکید کرد: الان هم با وجود شورای نگهبان این امکان وجود دارد که مردم بتوانند به گزینه‌های متنوعی رأی دهند. کافی است این شورا عمل کند و اصل را بر مشارکت بگذارد.

دنیای مجازی

📌 **پیاذه‌روی اربعمین هم کار شما بود؟!**

سیدهدرزا عبداللهی در توییتی نوشته: روحانی گفته که امسال ۱۴ برابر دولت‌های قبل زائر برای شرکت در مراسم اربعمین حضور یافت، یعنی خوشم‌میاد روحانی زائر اربعمین رو هم از دستاوردهای دولت خودش میدونه!

📌 **ایرادهای بنی‌اسرائیلی**

فریدابراهیمی در توییتی نوشته:میگه-چطور تونستیداز کنار سیل‌زدگان خوزستان و لرستان عبور کنیدو پولتون رو به جای کمک به اونها صرف رفتن به سفر اربعمین کنید؟ بزرگوار!!اینکه راهیمی‌مایی اربعمین هزینه چندانی نداره به کنار، خودمردم خوزستان رتبه سوم و مردم لرستان رتبه هفتم سفر اربعمین امسال رو داشتن. به خدا حرف نزنن نمیگن لالی!

📌 **کاش تناقض باعث مرگ می‌شد!**

علی سبستانی در توییتی نوشته: وریا غفوری روی پیرهشن نوشت دختر آبی! کریمی دستبند سبزی زد، فردوسی پور روی توی خود حرف سیاسی می‌زد!

دیکتاتورهای آزادپخواه: کف و سوت همراه تحلیل‌های تخیلی در مردمی بودن این حرکات.

مهدی نرایی: راه نجات کشور اطاعت از رهبر!

واکنش دیکتاتورهای آزادپخواه: فحاشی.

ای کاش تناقض در رفتار باعث مرگ می‌شد!

گزیده‌خبر

واعظی: وقت رئیس‌جمهور اجازه دهد با خانه احزاب جلسه می‌گذارم

رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه هیچ کدام از رؤسای‌جمهور قبلی با خانه احزاب جلسه نداشتند، گفت: اگر وقت باشد ما به این کار خواهیم رسید. محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور طی شش سال گذشته جلسه با خانه احزاب نداشته است و چه زمانی می‌خواهد برای این نهاد صنفی وقت بگذارد؟ اظهار داشت: من از این فراری که می‌فرمایید خبر ندارم. رؤسای‌جمهور دیگر هم این جلسه را نداشته‌اند. وی افزود: به هر حال هر جلسه‌ای خوب است که برگزار شود به شرط اینکه وقت رئیس‌جمهور را «لاهم قاهره» کنیم؛ زیرا قطعاً رئیس‌جمهور هم مانند همه ما صبح ساعت ۷:۳۰ الی ۸که می‌آید تا ساعت ۱۰ الی ۱۱ شب به یک مقدار از کارهای کشور می‌رسد و توقعات از ایشان هم الی ماشاءالله است. واعظی ادامه داد: حالا اگر وقت باشد ما به این کار جلسه با خانه احزاب آ می‌خواهیم رسید.

علیرضاییگی:

جریان سازش آدرس اشتباه می‌دهد

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: دولت به جای اینکه برای حل مشکلات اقتصادی سرمد بپردازند بیستی کند، به دنبال طرح دوقطبی‌های کاذب فرهنگی است که اثری در زندگی مردم ندارد. احمدعلیرضا بیگی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه خط سازش با شکست برجام، شکست خورد، گفت: خط سازش به دنبال دستاویزی برای احیای مجدد جریان و شخصیت‌های خود است. جریان سازش تلاش دارد تا موضوعات تمدنی و فرهنگی را مبنای دوقطبی‌سازی‌های جدید در انتخابات قرار دهد که یکی از نمونه‌های آن حضور زنان در روزشگاه‌هاست.

نماینده مردم تبریز در مجلس افزود: جریان سازش به مردم آدرس اشتباه می‌دهد در شرایطی که بی تدبیری‌های اقتصادی برای مردم مشکلات زیادی را ایجاد کرده است، دولت به جای اینکه برای حل مشکلات اقتصادی مردم چاره‌اندیشی کند، به دنبال طرح دوقطبی‌های کاذب فرهنگی است که در واقع اثری در زندگی اکثریت مردم ندارد.

قاضی زاده‌هاشمی:

قانونی درباره محرمانه بودن دارایی نمایندگان وجود ندارد

نماینده فریمان در مجلس بیان‌اینکه مصوبه قانونی درباره محرمانه بودن دارایی نمایندگان وجود ندارد، گفت: خوداظهاری علنی نمایندگان درباره اموالشان برای شفافیت در جامعه مفید است. سیداحسان قاضی‌زاده‌هاشمی نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره محرمانه بودن لیست اموال و دارایی نمایندگان گفت: اس‌وال نماینده مجلس به هیچ وجه محرمانه نیست، کجای قانون اعلام شده که لیست دارایی‌های وکیل مردم در پارلمان محرمانه است؟ وی افزود: مصوبه قانونی مبنی بر محرمانه بودن اموال و دارایی نمایندگان در مجلس وجود ندارد.

نماینده فریمان در مجلس تصریح کرد: اگر نمایندگان مجلس با خوداظهاری لیست اموال و دارایی‌شان را به مردم اعلام کنند، می‌توانند در امر شفافیت حداکثری در جامعه مفید باشند. قاضی‌زاده‌هاشمی اظهار داشت: من قائل به آن هستم که باید شفافیت از سوی اضلاع مختلف کشور اجرایی و عملیاتی شود و اگر تلاش شود در گروه‌های مختلف این موضوع تحقق پیدا کند اعتماد عمومی بالاتر خواهد رفت. وی گفت: مجلس، دولت و قوه قضائیه باید پیشگام و پیشقدم شفافیت در جامعه باشند.

نماینده فریمان در مجلس افزود: اگر بتوانیم تمامی ارکان کشور را در مسیر شفافیت سوق دهیم برای اعتمادسازی عمومی مفید خواهد بود.

هشدار یک نماینده درباره ورود پول‌های کثیف در انتخابات آینده

در انتخابات آینده با پول‌های کثیف، هزینه‌های سرسام‌آور، خرید رای و... مواجه هستیم لذا پنا داریم بما همراهی شورای نگهبان قانون انتخابات فلسی را اصلاح کنیم. اصغر سلیمی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره قانون جامع انتخابات گفت: این کمیسیون به دنبال آن است تا لایحه جامع قانون انتخابات را به هیئت رئیسه و صحن ارائه کند. وی افزود: ایراد شورای نگهبان به این قانون در مورد بحث شفافیت بوده، این در حالی است که نظر این شورا بر اصلاح قانون فعلی انتخابات است تا بتوان از آن در انتخابات اسفند ماه استفاده کرد.

سخنگوی کمیسیون شورا‌های مجلس گفت: در انتخابات آینده ما با پول‌های کثیف، هزینه‌های سرسام‌آور، خرید رای و... مواجه هستیم. سلیمی افزود: اصلاح نظام انتخابات در صحن به تصویب رسیده بود اما چون این موضوع با استانی شدن انتخابات گره خورده بود و عملاً نمایندگان هم به این موضوع رأی ندادند، موضوع سرانجام لازم را پیدا نکرد. وی تأکید کرد: در حال رایزنی در هیئت رئیسه مجلس هستیم تا اصلاحیه نظام جامع انتخابات را مجدداً به صحن بیاوریم تا از آن بتوانیم در انتخابات اسفند سال جاری استفاده کنیم.